

Dodatok č.2 k Zmluva o dielo č. 200/2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Názov: **Mestská časť Bratislava – Podunajské Biskupice**
Sídlo: Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava
Zastúpená: Mgr. Zoltán Pék, starosta
IČO: 00641383
DIČ: 2020943782
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.
IBAN: SK80 1100 0000 0026 2700 5541
Tel.: +421 2 40209209
E-mail: sekretariat@mupb.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Názov: CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.
Sídlo: Sadová 29/A, 900 28 Ivanka pri Dunaji
Zastúpený: Polaček Michal, konateľ
Zapísaný ...: v OR OS BA I, oddiel: Sro, vložka č. 57428/B
IČO: 44667931
DIČ: 2022791375
IČ DPH: SK2022791375
Bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s.
IBAN: SK85 1100 0000 0029 2589 9408
Tel: +421 918 734 217
e-mail: info@chraneneppracovisko.eu
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I.

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Tento dodatok sa uzatvára ako dohoda zmluvných strán o úprave ceny diela, fakturácie a platobných podmienkach na základe okolností, ktoré v čase uzatvorenia Zmluvy o dielo č. 200/2021 nemohol objednávateľ predpokladať, pričom ide o zmeny menej, viac rozsahu diela, vynútených projekčných úprav a podobne. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa dohodli, že celková zmluvná cena diela podľa článku IV nebude navýšená.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli na zmene niektorých ustanovení Zmluvy o dielo č.200/2021 uzatvorenej dňa 5.10.2021 (ďalej len v celom texte: „ZoD č. 200/2021“) formou písomného dodatku č. 2 k ZoD č. 200/2021
- 1.3 Zmluvné strany sa dohodli, že dodatkom č. 2 k ZoD č.200/2021 sa menia a dopĺňajú ustanovenia čl. II a III a IV a to nasledovne

Čl. II.

Predmet dodatku č.2

Pôvodné znenie:

Čl. II, ods. 2.1, písmeno b) projektovej dokumentácie, ktorej autorom je József Siklósi, 0227HA

Nové znenie:

Čl. II, ods. 2.1, písmeno b) zmenenej projektovej dokumentácie, ktorej autorom je József Siklósi, 227HA

Doplnené znenie:

Čl. II, ods. 2.1, písmeno g) oceneného položkovitého výkazu výmer, ktorý zohľadňuje práce navyše a práce, ktoré sa vypúšťajú z realizácie diela, ktorý je prílohou tohto dodatku

Pôvodné znenie:

Čl. II., ods. 2.2, Predmetom tejto zmluvy je aj povinnosť zhotoviteľa riadne zhotovené Dielo odovzdať objednávateľovi včas s dodržaním dohodnutých termínov uvedených v tejto zmluve.

Nové znenie:

Čl. II, ods. 2.2, Predmetom tejto zmluvy je aj povinnosť zhotoviteľa riadne zhotovené Dielo odovzdať objednávateľovi včas s dodržaním dohodnutých termínov, ktoré sa dohodou zmluvných strán rozdelili na etapu č. 1 a etapu č.2 bližšie definovanú v čl. III., ods. 3.1, písm. c)

Pôvodné znenie:

Čl. III, ods. 3.1, písm. c) zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi riadne dokončené Dielo v termíne do 31.3.2022

Nové znenie:

Čl. III, ods. 3.1, písm. c) zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi riadne dokončenú etapu č.1 diela v termíne do 30.4.2022 a zároveň sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať etapu č. 2 diela v termíne do 30.4.2022

Doplnené znenie:

Čl. III, ods. 3.1, písm. e) zmluvné strany sa dohodli, že rozdelenie diela na etapy je nasledovné
Etapu č. 1: zmluvná cena sa dohodou zmluvných strán znižuje na 241.361,5 EUR v lehote podľa čl. III, ods. 3.1, písm. c)

Etapu č. 2: práce navyše dohodnuté zmluvnými stranami vo výške 49.205,38 podľa priloženého súpisu prác po riadnom a protokolárnom prevzatí a odovzdaní podľa čl. III, ods. 3.6.

Pôvodné znenie:

Čl. IV, ods. 4.5, Konečnú faktúru zhotoviteľ vystaví do **7 pracovných dní** odo dňa podpisu Protokolu o prevzatí a odovzdaní Diela; v prípade, ak v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela budú zaznamenané vady a nedorobky Diela, tak do **7 pracovných dní** odo dňa riadneho odstránenia týchto väd a nedorobkov. Protokol o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela podpísaný všetkými zmluvnými stranami bude tvoriť prílohu vystavenej faktúry.

Nové znenie:

Čl. IV, ods. 4.5, písm. a) faktúru za etapu č.1 zhotoviteľ vystaví do **7 pracovných dní** odo dňa podpisu Protokolu o prevzatí a odovzdaní časti Diela; v prípade, ak v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela budú zaznamenané vady a nedorobky Diela, tak do **7 pracovných dní** odo dňa riadneho odstránenia týchto väd

a nedorobkov. Protokol o odovzdaní a prevzatí riadne zhotovenej časti diela podpísaný všetkými zmluvnými stranami bude tvoriť prílohu vystavenej faktúry.

Čl. IV, ods. 4.5, písm. b) Konečnú faktúru zhotoviteľ vystaví do **7 pracovných dní** odo dňa podpisu Protokolu o prevzatí a odovzdaní Diela; v prípade, ak v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela budú zaznamenané vady a nedorobky Diela, tak do **7 pracovných dní** odo dňa riadneho odstránenia týchto väd a nedorobkov. Protokol o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela podpísaný všetkými zmluvnými stranami bude tvoriť prílohu vystavenej faktúry.

Čl. III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia ZoD č.200/2021 ostávajú nezmenené
- 3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú :
 - a) **Príloha č. 1:** Výkaz výmer, ktorý zohľadňuje práce navyč a práce ktoré sa vypúšťajú
 - b) **Príloha č. 2:** zmenená projektová dokumentácia
- 3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania štatutárnymi zástupcami zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení n.p.
- 3.4 Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ, a dve zhotoviteľ.
- 3.5 Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom dodatku č.2, porozumeli mu a nemajú k nemu žiadne výhrady, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Dodatok č.2 uzatvorili slobodne, vážne, nie v tiesni za jednostranne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy

v Bratislave, dňa 28 MAR. 2022

v 25.3.2022, dňa

Za zhotoviteľa:

Mgr. Zoltán Pék, starosta
Mestská časť Bratislava-Podunajské Biskupice

Michal Polaček, konateľ
CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.

.....

podpis:

.....

podpis:

.....

podpis:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: PV247
Stavba: ZELENÉ SRDCE PODUNAJSKÝCH BISKUPÍC

JKSO:
Miesto: Podunajské Biskupice, p. č. 2418/6, 542/3, 5183/1

KS:
Dátum: 19. 4. 2021

Objednávateľ:
Podunajské Biskupice, Trojičné námestie 11, BA

ICO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.

IČO: 44667931
IČ DPH: SK2022791375

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	0,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	290 566,88
---------------------	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	290 566,88	58 113,38
znižovaná	20,00%		

Cena s DPH	v	EUR	348 680,26
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: PV247

Stavba: ZELENÉ SRDCE PODUNAJSKÝCH BISKUPÍC

Miesto: Podunajské Biskupice, p. č. 2418/6, 542/3, 5183/1

Dátum: 19. 4. 2021

Objednávateľ: Podunajské Biskupice, Trojičné námestie 11, BA

Projektant:

Zhotoviteľ: CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

1) Náklady z rozpočtov

c	Úsek H	290 566,88	348 680,26
c01	Chodníky a spevnené plochy	190 396,74	228 476,09
c01	Chodníky a spevnené plochy	189 230,34	227 076,41
c01_1	Ostatné búracie práce	1 166,40	1 399,68
03_2	Informačné tabule, odpadkový kôš	257,70	309,24
03_3	L1, L2, L3 - lavica	3 649,50	4 379,40
03_4	Trvalé dopravné značenie	2 120,52	2 544,62
SO 05	SO-05 Flow form - úsek H	14 523,48	17 428,18
SO06	SO-06 Detské ihrisko - úsek H	23 151,43	27 781,72
SO07	SO-07 Záhon ruží - úsek H	37 051,06	44 461,27
SO08	SO-08 Stojan na bicykle - úsek H	19 416,45	23 299,74

2) Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00 0,00

Ostatné náklady 0,00

Vyplň vlastné 0,00

Vyplň vlastné 0,00

Vyplň vlastné 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

290 566,88

2) práce navyše

Ostatné náklady

elektromontáže osvetlenie chodníka

LED osvetlenie chodníka	ks	37	98,6	37	98,6	3 648,20
prispôsobenie dlažby vodným lúčom	ks	37	48,2	37	48,2	1 783,40
kabeláž	bm	350	10	350	10	3 500,00
vypracovanie projektovej dokumentácie	kpl	1	1920	1	1920	1 920,00
inžiniering	kpl	1	1850	1	1850	1 850,00
revízne správy	ks	1	150	1	150	150,00

elektromontáže kamerový systém a parkovisko

bezpečnostná kamera	ks	1	299	1	299	299,00
montážna konzola na stĺp	ks	1	39	1	39	39,00
montážny box na stĺp	ks	1	299	1	299	299,00
poe swith	ks	1	99	1	99	99,00
natahnutie kabeláže a chráničky	bm	50	10	50	10	500,00
dátové prepojenie lokality na mestský kamerový systém	kpl	1	1485	1	1485	1 485,00
DIVA-Pro-Base licencia na bezpečnostnú kameru	ks	1	282	1	282	282,00
vysokozdvížná plošina	deň	1	251,44	1	251,44	251,44
montáž a konfigurácia kamery	kpl	1	240	1	240	240,00
prívodová kabeláž na nabíjaciu stanicu E-bike	kpl	1	520	1	520	520,00
prívodová kabeláž na nabíjaciu stanicu elektromobilu	kpl	1	635	1	635	635,00
výkopové práce	kpl	1	2500	1	2500	2 500,00
istíacie prvky	kpl	1	200	1	200	200,00

náhradná výsadzba

náhradná výsadzba stromov	ks	5	550	5	550	2 750,00
---------------------------	----	---	-----	---	-----	----------

založenie trávniku

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5	m2	595,140	2,000	1 190,280	2 400,000	2,000	4 800,00
Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	156,224	19,280	3 011,999	52,075	19,280	1 004,00
Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch v homine 1 až 4 so zhutnením	m2	1 268,646	0,450	570,891	1 726,494	0,450	776,92
Rozprestretie a urovnávanie omice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. nad 500 m2, hrúbky vrstvy do 100 mm	m2	595,140	2,050	1 220,037	2 400,000	2,050	4 920,00
Plošná úprava terénu s urovnávaním povrchu, bez doplnenia omice, v homine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +- 50 do +- 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	595,140	1,980	1 178,377	2 400,000	1,980	4 752,00
Obrobenie pôdy prekopávaním do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	595,140	2,000	1 190,280	2 400,000	2,000	4 800,00
Hnojenie pôdy alebo trávniku s rozprestretím alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	3,571	50,000	178,550	1,190	50,000	59,52
Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	t	3,714	50,000	185,700	1,238	50,000	61,90
Ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia, t.j. pokosenie so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	595,140	2,000	1 190,280	2 400,000	2,000	4 800,00
Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	19,838	3,500	69,433	80,000	3,500	280,00